

**BILAN ACTIF**

| ACTIF                                    |  | Exercice N<br>31/12/2006 12 |   |                  | Exercice N-1<br>31/12/2005 12 | Ecart N / N-1  |             |
|--|--|-----------------------------|---|------------------|-------------------------------|----------------|-------------|
|  |  | Brut                        | Amortissements<br>et dépréciations<br>(à déduire) | Net              | Net                           | Euros          | %           |
|  | Capital souscrit non appelé (1)  |                             |   |                  |                               |                |             |
| ACTIF IMMOBILISÉ                         | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES  |                             |   |                  |                               |                |             |
|  | Frais d'établissement  |                             |   |                  |                               |                |             |
|  | Frais de développement   |                             |   |                  |                               |                |             |
|  | Concessions, Brevets et droits similaires                                      | 206 774                     | 200 008   | 6 766            | 20 509                        | 13 743         | 67.01       |
|  | Fonds commercial (1)   |                             |   |                  |                               |                |             |
|  | Autres immobilisations incorporelles   |                             |   |                  |                               |                |             |
|  | Avances et acomptes  |                             |   |                  |                               |                |             |
|  | IMMOBILISATIONS CORPORELLES  |                             |   |                  |                               |                |             |
|  | Terrains   |                             |   |                  |                               |                |             |
|  | Constructions  | 30 798                      | 1 862   | 28 936           | 0                             | 28 936         | NS          |
|  | Installations techniques Matériel et outillage                                 | 425 161                     | 379 459   | 45 702           | 48 941                        | 3 239          | 6.62        |
|  | Autres immobilisations corporelles   | 472 744                     | 402 120   | 70 624           | 64 704                        | 5 920          | 9.15        |
|  | Immobilisations en cours   |                             |   |                  |                               |                |             |
|  | Avances et acomptes  |                             |   |                  |                               |                |             |
|  | IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)  |                             |   |                  |                               |                |             |
| Participations mises en équivalence      |  |                             |   |                  |                               |                |             |
| Autres participations                    | 457 347  |                             | 457 347   | 457 347          |                               |                |             |
| Créances rattachées à des participations |  |                             |   |                  |                               |                |             |
| Autres titres immobilisés                | 8 000  |                             | 8 000   | 8 000            |                               |                |             |
| Prêts                                    | 104 129  |                             | 104 129   | 104 479          | 350                           | 0.33           |             |
| Autres immobilisations financières       | 495  |                             | 495   | 495              |                               |                |             |
|  | <b>TOTAL II</b>  | <b>1 705 448</b>            | <b>983 450</b>                                    | <b>721 998</b>   | <b>704 475</b>                | <b>17 524</b>  | <b>2.49</b> |
| ACTIF CIRCULANT                          | STOCKS ET EN COURS   |                             |   |                  |                               |                |             |
|  | Matières premières, approvisionnements   |                             |   |                  |                               |                |             |
|  | En-cours de production de biens  |                             |   |                  |                               |                |             |
|  | En-cours de production de services   |                             |   |                  |                               |                |             |
|  | Produits intermédiaires et finis   |                             |   |                  |                               |                |             |
|  | Marchandises   |                             |   |                  |                               |                |             |
|  | Avances et acomptes versés sur commandes                                       |                             |   |                  |                               |                |             |
|  | CRÉANCES (3)   |                             |   |                  |                               |                |             |
|  | Clients et Comptes rattachés   | 318 977                     | 228 365   | 90 613           | 410 625                       | 320 012        | 77.93       |
|  | Autres créances  | 5 859 388                   | 56 772  | 5 802 616        | 6 226 260                     | 423 644        | 6.80        |
| Capital souscrit - appelé, non versé     |  |                             |   |                  |                               |                |             |
| Valeurs mobilières de placement          |  |                             |   |                  |                               |                |             |
| Disponibilités                           | 846 472  |                             | 846 472   | 407 496          | 438 976                       | 107.73         |             |
| Charges constatées d'avance (3)          | 1 586 875  |                             | 1 586 875   | 1 743 860        | 156 985                       | 9.00           |             |
|  | <b>TOTAL III</b>   | <b>8 611 713</b>            | <b>285 136</b>                                    | <b>8 326 577</b> | <b>8 788 242</b>              | <b>461 665</b> | <b>5.25</b> |
| Comptes de Régularisation                | Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)                                       |                             |   |                  |                               |                |             |
|  | Primes de remboursement des obligations (V)<br>Ecarts de conversion actif (VI) |                             |   |                  |                               |                |             |
|  | <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>  | <b>10 317 161</b>           | <b>1 268 586</b>                                  | <b>9 048 575</b> | <b>9 492 717</b>              | <b>444 141</b> | <b>4.68</b> |

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

495

**BILAN PASSIF**

| <b>PASSIF</b>  |  | <b>Exercice N</b> | <b>Exercice N-1</b> | <b>Ecart N / N-1</b> |              |              |
|--|--|-------------------|---------------------|----------------------|--------------|--------------|
|  |  | <b>31/12/2006</b> | <b>12</b>           | <b>31/12/2005</b>    | <b>12</b>    | <b>Euros</b> |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>  | Capital (Dont versé : )<br>Primes d'émission, de fusion, d'apport<br>Ecart de réévaluation |                   |                     | 908 486              | 908 486      | 100.00       |
|  | <b>RESERVES</b>  |                   |                     |                      |              |              |
|  | Réserve légale   |                   |                     |                      |              |              |
|  | Réserves statutaires ou contractuelles   | 1 105 703         | 197 217             | 908 486              | 460.65       |              |
|  | Réserves réglementées  |                   |                     |                      |              |              |
|  | Autres réserves  |                   |                     |                      |              |              |
|  | Report à nouveau   | 1 864 959         | 376 385             | 1 488 574            | 395.49       |              |
|  | <b>RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)</b>  | <b>45 496</b>     | <b>1 488 574</b>    | <b>1 443 078</b>     | <b>96.94</b> |              |
|  | Subventions d'investissement<br>Provisions réglementées                                    |                   |                     |                      |              |              |
|  | <b>TOTAL I</b>   | <b>3 016 158</b>  | <b>2 970 662</b>    | <b>45 496</b>        | <b>1.53</b>  |              |
| <b>AUTRES FONDS PROPRES</b>  |  |                   |                     |                      |              |              |
| Produit des émissions de titres participatifs<br>Avances conditionnées |  |                   |                     |                      |              |              |
| <b>TOTAL II</b>  |  |                   |                     |                      |              |              |
| <b>PROVISIONS</b>  |  |                   |                     |                      |              |              |
| Provisions pour risques  | 30 000   |                   | 30 000              |                      |              |              |
| Provisions pour charges  | 139 320  | 7 500             | 131 820             | NS                   |              |              |
| <b>TOTAL III</b>   | <b>169 320</b>   | <b>7 500</b>      | <b>161 820</b>      | <b>NS</b>            |              |              |
| <b>DETTES (I)</b>  |  |                   |                     |                      |              |              |
| <b>DETTES FINANCIERES</b>  |  |                   |                     |                      |              |              |
| Emprunts obligataires convertibles                                     |  |                   |                     |                      |              |              |
| Autres emprunts obligataires   |  |                   |                     |                      |              |              |
| Emprunts auprès d'établissements de crédit                             |  |                   |                     |                      |              |              |
| Concours bancaires courants  | 1 351  | 1 223             | 129                 | 10.54                |              |              |
| Emprunts et dettes financières diverses                                |  | 74 135            | 74 135              | 100.00               |              |              |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours                       |  |                   |                     |                      |              |              |
| <b>DETTES D'EXPLOITATION</b>   |  |                   |                     |                      |              |              |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                               | 248 766  | 385 935           | 137 169             | 35.54                |              |              |
| Dettes fiscales et sociales  | 691 682  | 615 931           | 75 751              | 12.30                |              |              |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                        | 16 942   | 1 826             | 15 115              | 827.66               |              |              |
| Autres dettes  | 1 992 251  | 2 359 089         | 366 838             | 15.55                |              |              |
| <b>Comptes de Régularisation</b>                                       |  |                   |                     |                      |              |              |
| Produits constatés d'avance (1)  | 2 912 105  | 3 076 416         | 164 311             | 5.34                 |              |              |
| <b>TOTAL IV</b>  | <b>5 863 097</b>   | <b>6 514 555</b>  | <b>651 458</b>      | <b>10.00</b>         |              |              |
| Ecart de conversion passif (V)   |  |                   |                     |                      |              |              |
| <b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>                                   | <b>9 048 575</b>   | <b>9 492 717</b>  | <b>444 141</b>      | <b>4.68</b>          |              |              |

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

5 863 097 5 201 593

**COMPTE DE RESULTAT**

|   | Exercice N 31/12/2006 12 |             |                   | Exercice N-1 31/12/2005 12 |  | Ecart N / N-1    |               |
|---|--------------------------|-------------|-------------------|----------------------------|--|------------------|---------------|
|   | France                   | Exportation | Total             |                            |  | Euros            | %             |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>  |                          |             |                   |                            |  |                  |               |
| Ventes de marchandises  | 1 712 945                |             | 1 712 945         | 1 769 410                  |  | 56 465           | 3.19          |
| Production vendue de Biens  |                          |             |                   |                            |  |                  |               |
| Production vendue de Services   | 5 041 892                |             | 5 041 892         | 4 716 778                  |  | 325 115          | 6.89          |
| <b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET</b>   | <b>6 754 838</b>         |             | <b>6 754 838</b>  | <b>6 486 188</b>           |  | <b>268 650</b>   | <b>4.14</b>   |
| Production stockée  |                          |             |                   |                            |  |                  |               |
| Production immobilisée  |                          |             |                   |                            |  |                  |               |
| Subventions d'exploitation  |                          |             | 4 730 456         | 4 656 338                  |  | 74 118           | 1.59          |
| Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges |                          |             | 131 913           | 92 372                     |  | 39 542           | 42.81         |
| Autres produits   |                          |             | 1 458 858         | 237 944                    |  | 1 220 915        | 513.11        |
| <b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>                                      |                          |             | <b>13 076 065</b> | <b>11 472 841</b>          |  | <b>1 603 224</b> | <b>13.97</b>  |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>   |                          |             |                   |                            |  |                  |               |
| Achats de marchandises  |                          |             | 1 546 552         | 1 581 600                  |  | 35 049           | 2.22          |
| Variation de stock (marchandises)   |                          |             |                   |                            |  |                  |               |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements                         |                          |             |                   |                            |  |                  |               |
| Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)              |                          |             |                   |                            |  |                  |               |
| Autres achats et charges externes *   |                          |             | 7 343 407         | 6 937 175                  |  | 406 232          | 5.86          |
| Impôts, taxes et versements assimilés   |                          |             | 148 641           | 147 999                    |  | 642              | 0.43          |
| Salaires et traitements   |                          |             | 1 375 033         | 1 323 291                  |  | 51 742           | 3.91          |
| Charges sociales  |                          |             | 541 319           | 527 824                    |  | 13 495           | 2.56          |
| Dotations aux amortissements et dépréciations                                     |                          |             |                   |                            |  |                  |               |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements                                |                          |             | 82 801            | 148 738                    |  | 65 938           | 44.33         |
| Sur immobilisations : dotations aux dépréciations                                 |                          |             |                   |                            |  |                  |               |
| Sur actif circulant : dotations aux dépréciations                                 |                          |             | 32 938            | 26 585                     |  | 6 353            | 23.90         |
| Dotations aux provisions  |                          |             | 169 320           | 7 500                      |  | 161 820          | NS            |
| Autres charges  |                          |             | 1 752 067         | 1 223 371                  |  | 528 696          | 43.22         |
| <b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>                                      |                          |             | <b>12 992 077</b> | <b>11 924 082</b>          |  | <b>1 067 994</b> | <b>8.96</b>   |
| <b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>   |                          |             | <b>83 989</b>     | <b>451 242</b>             |  | <b>535 230</b>   | <b>118.61</b> |
| <b>QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN</b>                   |                          |             |                   |                            |  |                  |               |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III)                                       |                          |             |                   |                            |  |                  |               |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)  |                          |             |                   |                            |  |                  |               |

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

**COMPTE DE RESULTAT**

|  | Exercice N |                   | Exercice N-1 |                   | Ecart N / N-1     |                |
|--|------------|-------------------|--------------|-------------------|-------------------|----------------|
|  | 31/12/2006 | 12                | 31/12/2005   | 12                | Euros             | %              |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>   |            |                   |              |                   |                   |                |
| Produits financiers de participations (3)                                    |            |                   |              |                   |                   |                |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3) |            | 257               |              | 280               | 23-               | 8.33-          |
| Autres intérêts et produits assimilés (3)                                    |            | 3 899             |              | 427               | 3 472             | 813.22         |
| Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges              |            |                   |              |                   |                   |                |
| Différences positives de change  |            | 568               |              | 2 297             | 1 729-            | 75.27-         |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement                |            |                   |              |                   |                   |                |
| <b>TOTAL V</b>   |            | <b>4 724</b>      |              | <b>3 004</b>      | <b>1 720</b>      | <b>57.27</b>   |
| <b>CHARGES FINANCIERES</b>   |            |                   |              |                   |                   |                |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions                    |            |                   |              |                   |                   |                |
| Intérêts et charges assimilées (4)   |            | 11 034            |              | 8 637             | 2 397             | 27.76          |
| Différences négatives de change  |            | 462               |              | 63                | 399               | 633.45         |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement               |            |                   |              |                   |                   |                |
| <b>TOTAL VI</b>  |            | <b>11 497</b>     |              | <b>8 700</b>      | <b>2 797</b>      | <b>32.15</b>   |
| <b>2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>  |            | <b>6 773-</b>     |              | <b>5 696-</b>     | <b>1 077-</b>     | <b>18.90-</b>  |
| <b>3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>                   |            | <b>77 215</b>     |              | <b>456 938</b>    | <b>534 153</b>    | <b>116.90</b>  |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>  |            |                   |              |                   |                   |                |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion                             |            | 5 646             |              | 1 589 081         | 1 583 435-        | 99.64-         |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital                             |            |                   |              | 1 438 870         | 1 438 870-        | 100.00-        |
| Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges              |            |                   |              | 169 618           | 169 618-          | 100.00-        |
| <b>TOTAL VII</b>   |            | <b>5 646</b>      |              | <b>3 197 569</b>  | <b>3 191 924-</b> | <b>99.82-</b>  |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>   |            |                   |              |                   |                   |                |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion                            |            | 29 865            |              | 405 858           | 375 993-          | 92.64-         |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital                            |            |                   |              | 842 449           | 842 449-          | 100.00-        |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions                    |            |                   |              |                   |                   |                |
| <b>TOTAL VIII</b>  |            | <b>29 865</b>     |              | <b>1 248 307</b>  | <b>1 218 443-</b> | <b>97.61-</b>  |
| <b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>                                   |            | <b>24 219-</b>    |              | <b>1 949 262</b>  | <b>1 973 481-</b> | <b>101.24-</b> |
| Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)                |            |                   |              |                   |                   |                |
| Impôts sur les bénéfices (X)   |            | 7 500             |              | 3 750             | 3 750             | 100.00         |
| <b>TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)</b>  |            | <b>13 086 435</b> |              | <b>14 673 414</b> | <b>1 586 979-</b> | <b>10.82-</b>  |
| <b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>                                |            | <b>13 040 938</b> |              | <b>13 184 840</b> | <b>143 901-</b>   | <b>1.09-</b>   |
| <b>5. BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>         |            | <b>45 496</b>     |              | <b>1 488 574</b>  | <b>1 443 078-</b> | <b>96.94</b>   |

\* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier  
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2006 au 31/12/2006

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 9 048 575.35 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 6 754 837.67 Euros et dégageant un bénéfice de 45 496.17 Euros

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2006 au 31/12/2006 .

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

### **FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE**

1 - Depuis le 01 mai 2006, la Fédération Française de Ski confie la réalisation de l'ensemble de ses activités commerciales à sa filiale PUBLISKI par l'intermédiaire d'un nouveau contrat de gestion.

En vertu de ce contrat, une charge de 514 800 € H.T ainsi qu'un produit de 1 240 000 € H.T ont été comptabilisé au titre de 2006.

2 - Suite à la décision du Comité international Olympique d'inscrire le Ski Cross en discipline olympique, la FFS a décidé de le structurer afin de présenter des équipes sur le circuit FIS et aux prochains Jeux Olympiques.

### **REGLES ET METHODES COMPTABLES**

#### **Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux principes du règlement CRC 99-01 et 99-03.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC relatifs à la réécriture du plan comptable général 2005 applicables à la clôture de l'exercice.

Les subventions ont été comptabilisées dans la rubrique 74 - subventions d'exploitation, en conformité avec les dispositions du plan comptable général. Elles ont été utilisées conformément à leur objet.

#### **Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Concernant les licences délivrées d'octobre à décembre, 9/12 des produits et charges concernés sont comptabilisés en produits et charges d'avance car leurs validités court

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2006 au 31/12/2006

jusqu'au 30 septembre.

**Informations générales complémentaires**

Les activités lucratives et non lucratives font l'objet d'une sectorisation tant en matière d'impôt sur les sociétés qu'en matière de TVA.

**COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN**

**Etat des immobilisations**

|  | Valeur brute<br>début<br>d'exercice | Augmentations |                |
|--|-------------------------------------|---------------|----------------|
|  |                                     | Réévaluations | Acquisitions   |
| Autres postes d'immobilisations incorporelles                      | 206 774                             |               |                |
| Installations générales agencements aménagements des constructions | 456                                 |               | 30 343         |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel         | 394 983                             |               | 30 178         |
| Matériel de transport  | 14 562                              |               |                |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier                       | 418 028                             |               | 40 154         |
| <b>TOTAL</b>   | <b>828 029</b>                      |               | <b>100 674</b> |
| Autres participations  | 457 347                             |               |                |
| Autres titres immobilisés  | 8 000                               |               |                |
| Prêts, autres immobilisations financières                          | 104 974                             |               |                |
| <b>TOTAL</b>   | <b>570 321</b>                      |               |                |
| <b>TOTAL GENERAL</b>   | <b>1 605 124</b>                    |               | <b>100 674</b> |

|  | Diminutions   |            | Valeur brute<br>en fin<br>d'exercice | Réévaluation<br>Valeur d'origine<br>fin exercice |
|--|---------------|------------|--------------------------------------|--|
|  | Poste à Poste | Cessions   |                                      |  |
| Autres immobilisations incorporelles                       |               |            | 206 774                              | 206 774  |
| Installations générales agencements aménagements constr.   |               |            | 30 798                               | 30 798   |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel |               |            | 425 161                              | 425 161  |
| Matériel de transport                                      |               |            | 14 562                               | 14 562   |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier               |               |            | 458 182                              | 458 182  |
| <b>TOTAL</b>   |               |            | <b>928 703</b>                       | <b>928 703</b>                                   |
| Autres participations                                      |               |            | 457 347                              | 457 347  |
| Autres titres immobilisés                                  |               |            | 8 000                                | 8 000  |
| Prêts, autres immobilisations financières                  |               | 350        | 104 624                              | 104 624  |
| <b>TOTAL</b>   |               | <b>350</b> | <b>569 971</b>                       | <b>569 971</b>                                   |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                       |               | <b>350</b> | <b>1 705 448</b>                     | <b>1 705 448</b>                                 |

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2006 au 31/12/2006

**Etat des amortissements**

| Situations et mouvements de l'exercice                     | Montant début d'exercice | Dotations de l'exercice | Diminutions Reprises | Montant fin d'exercice |
|--|--------------------------|-------------------------|----------------------|------------------------|
| Autres immobilisations incorporelles TOTAL                 | 186 265                  | 13 743                  |                      | 200 008                |
| Installations générales agencements aménagements constr.   | 456                      | 1 407                   |                      | 1 862                  |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel | 346 042                  | 33 417                  |                      | 379 459                |
| Matériel de transport                                      | 14 201                   | 361                     |                      | 14 562                 |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier               | 353 685                  | 33 873                  |                      | 387 558                |
| TOTAL  | 714 384                  | 69 058                  |                      | 783 442                |
| TOTAL GENERAL  | 900 649                  | 82 801                  |                      | 983 450                |

| Ventilation des dotations de l'exercice     | Amortissements linéaires | Amortissements dégressifs | Amortissements exceptionnels | Amortissements dérogatoires |          |
|---|--------------------------|---------------------------|------------------------------|-----------------------------|----------|
|   |                          |                           |                              | Dotations                   | Reprises |
| Autres immob.incorporelles TOTAL            | 13 743                   |                           |                              |                             |          |
| Instal.générales agenc.aménag.constr.       | 1 407                    |                           |                              |                             |          |
| Instal.techniques matériel outillage indus. | 33 417                   |                           |                              |                             |          |
| Matériel de transport                       | 361                      |                           |                              |                             |          |
| Matériel de bureau informatique mobilier    | 33 873                   |                           |                              |                             |          |
| TOTAL                                       | 69 058                   |                           |                              |                             |          |
| TOTAL GENERAL                               | 82 801                   |                           |                              |                             |          |

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2006 au 31/12/2006

**Tableau des variations des fonds associatifs**

| Nature des provisions et des réserves     | Montant début d'exercice | Affectation résultats et retraitement | Dotations exercice | Reprise exercice | Montant fin exercice |
|---|--------------------------|---------------------------------------|--------------------|------------------|----------------------|
| Fonds propres                             |                          |                                       |                    |                  |                      |
| Réserves :                                |                          |                                       |                    |                  |                      |
| Réserves statutaires ou contractuelles    | 197 217                  |                                       | 908 486            |                  | 1 105 703            |
| Report à nouveau                          | 376 385                  |                                       | 1 488 574          | 0                | 1 864 959            |
| RESULTAT DE L'EXERCICE                    | 1 488 574                | 1 443 078                             |                    |                  | 45 496               |
| Autres fonds associatifs                  |                          |                                       |                    |                  |                      |
| Fonds associatifs avec droit de reprise : |                          |                                       |                    |                  |                      |
| Ecart de réévaluation                     | 908 486                  |                                       |                    | 908 486          |                      |
| Provisions réglementées                   |                          |                                       |                    |                  |                      |
| <b>TOTAL I</b>                            | <b>2 970 662</b>         | <b>1 443 078</b>                      | <b>2 397 060</b>   | <b>908 486</b>   | <b>3 016 158</b>     |

**Etat des provisions**

| Provisions pour risques et charges        | Montant début d'exercice | Augmentations Dotations | Diminutions Montants utilisés | Diminutions Montants non utilisés | Montant fin d'exercice |
|---|--------------------------|-------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| Impôts                                    | 7 500                    |                         | 7 500                         |                                   |                        |
| Autres provisions pour risques et charges |                          | 169 320                 |                               |                                   | 169 320                |
| <b>TOTAL</b>                              | <b>7 500</b>             | <b>169 320</b>          | <b>7 500</b>                  |                                   | <b>169 320</b>         |

| Provisions pour dépréciation                     | Montant début d'exercice | Augmentations Dotations | Diminutions Montants utilisés | Diminutions Montants non utilisés | Montant fin d'exercice |
|--|--------------------------|-------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| Sur comptes clients                              | 265 615                  | 13 663                  | 50 914                        |                                   | 228 365                |
| Autres provisions pour dépréciation              | 38 696                   | 19 275                  | 1 199                         |                                   | 56 772                 |
| <b>TOTAL</b>                                     | <b>304 311</b>           | <b>32 938</b>           | <b>52 113</b>                 |                                   | <b>285 136</b>         |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                             | <b>311 811</b>           | <b>202 258</b>          | <b>59 613</b>                 |                                   | <b>454 456</b>         |
| <b>Dont dotations et reprises d'exploitation</b> |                          | <b>202 258</b>          | <b>59 612</b>                 |                                   |                        |

Note sur les provisions pour risques et charges

Celles ci concernent :

1 - Une provision à hauteur de 30 000 € afin de financer la structuration de la discipline Ski Cross reconnue olympique depuis novembre 2006.

2 - Une provision à hauteur de 139 320 € destinée à faire face au coût de restitution des véhicules.

81 véhicules doivent être restitués, selon un coût unitaire estimé à 2 000 €.

Les contrats de location ont une durée de 36 mois, et les restitutions des véhicules vont s'échelonner d'avril à juillet 2007, ce qui signifie que la durée d'utilisation des véhicules antérieure à la clôture est de 31 mois en moyenne, soit 86 % de la durée totale du contrat.



**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2006 au 31/12/2006

**Etat des échéances des créances et des dettes**

| <b>Etat des créances</b>                      | Montant brut     | A 1 an au plus   | A plus d'1 an  |
|---|------------------|------------------|----------------|
| Prêts   | 104 129          | 0                | 104 129        |
| Autres immobilisations financières            | 495              | 495              |                |
| Clients douteux ou litigieux                  | 228 365          | 228 365          |                |
| Autres créances clients                       | 90 613           | 90 613           |                |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux | 181              | 181              |                |
| Taxe sur la valeur ajoutée                    | 151 945          | 151 945          |                |
| Groupe et associés                            | 1 389 664        | 1 389 664        |                |
| Débiteurs divers                              | 4 317 599        | 4 317 599        |                |
| Charges constatées d'avance                   | 1 586 875        | 1 586 875        |                |
| <b>TOTAL</b>                                  | <b>7 869 865</b> | <b>7 765 736</b> | <b>104 129</b> |

| <b>Etat des dettes</b>                                   | Montant brut     | A 1 an au plus   | De 1 à 5 ans | A plus de 5 ans |
|--|------------------|------------------|--------------|-----------------|
| Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine | 1 351            | 1 351            |              |                 |
| Fournisseurs et comptes rattachés                        | 248 766          | 248 766          |              |                 |
| Personnel et comptes rattachés                           | 200 982          | 200 982          |              |                 |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux            | 161 468          | 161 468          |              |                 |
| Taxe sur la valeur ajoutée                               | 280 457          | 280 457          |              |                 |
| Autres impôts taxes et assimilés                         | 48 775           | 48 775           |              |                 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés          | 16 942           | 16 942           |              |                 |
| Autres dettes  | 1 992 251        | 1 992 251        |              |                 |
| Produits constatés d'avance                              | 2 912 105        | 2 912 105        |              |                 |
| <b>TOTAL</b>   | <b>5 863 097</b> | <b>5 863 097</b> |              |                 |

**Evaluation des immobilisations corporelles**

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2006 au 31/12/2006

**Evaluation des amortissements**

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

| Catégorie                     | Mode     | Durée      |
|-------------------------------|----------|------------|
| Agencements des Constructions | LINEAIRE | 5 à 10 ans |
| Matériels et Outil. sportifs  | LINEAIRE | 3 à 5 ans  |
| Matériels vidéo               | LINEAIRE | 2 à 3 ans  |
| Matériel de transport         | LINEAIRE | 3 à 4 ans  |
| Matériel de bureau            | LINEAIRE | 3 ans      |
| Mobilier                      | LINEAIRE | 10 ans     |
| Installations de recherche    | LINEAIRE | 1 an       |

**Titres immobilisés**

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

**Evaluation des créances et des dettes**

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

**Dépréciation des créances**

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

**Produits à recevoir**

| Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan | Montant   |
|--|-----------|
| Créances usagers et comptes rattachés                                    | 2 916     |
| Autres créances  | 4 177 949 |
| Total  | 4 180 865 |

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2006 au 31/12/2006

**Charges à payer**

| Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan | Montant   |
|--|-----------|
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit                 | 1 351     |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                               | 159 125   |
| Dettes fiscales et sociales  | 156 106   |
| Autres dettes  | 1 960 551 |
| Total  | 2 277 134 |

**Charges et produits constatés d'avance**

| Charges constatées d'avance |  | Montant   |
|-----------------------------|--|-----------|
| Charges d'exploitation      |  | 1 586 875 |
| Total                       |  | 1 586 875 |
| Produits constatés d'avance |  | Montant   |
| Produits d'exploitation     |  | 2 912 105 |
| Total                       |  | 2 912 105 |

**Eléments relevant de plusieurs postes au bilan**

| Postes du bilan | Montant concernant les entreprises |   | Montant des dettes ou créances représentées par un effet de commerce |
|-----------------|------------------------------------|---|--|
|                 | liées                              | avec lesquelles la société a un lien de participation |  |
| Participations  | 457 347                            |   |  |
| Autres créances | 1 163 785                          |   |  |

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2006 au 31/12/2006

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT**

**Effectif moyen**

|          | Personnel<br>salarié | Personnel mis à la dis-<br>position de l'entreprise |
|----------|----------------------|---|
| Cadres   | 4                    |   |
| Employés | 37                   | 36  |
| Total    | 41                   | 36  |

**Valorisation des contributions volontaires**

Le nombre d'heures effectué par les bénévoles au cours de l'exercice 2006 est estimé à 5 890.

**ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS**

**Engagements financiers**

Engagements donnés

|  |         |         |
|--|---------|---------|
| Autres engagements donnés :            |         | 709 766 |
| Indemnité départ retraite              | 60 766  |         |
| Redevances de Crédit Bail et locations | 649 000 |         |
| Total (1)                              |         | 709 766 |

Le nombre d'heures potentielles acquises au titre du Droit Individuel à la Formation est évalué à 1520.

Engagements reçus

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2006 au 31/12/2006

**Liste des filiales et participations**

| Filiales et participations   | Capitaux propres | Quote part du capital détenue en pourcentage | Résultat du dernier exercice clos |
|--|------------------|--|-----------------------------------|
| A. Renseignements détaillés sur les filiales et participations<br>- Filiales (+50% du capital détenu)<br>- SARL PUBLISKI | 517 564          | 100.00                                       | 82 616                            |
| B. Renseignements globaux sur les autres filiales et participations  |                  |  |                                   |

**DETAIL BILAN ACTIF**

| ACTIF  | Exercice N     | Exercice N-1   | Ecart N / N-1  |              |
|--|----------------|----------------|----------------|--------------|
|  | 31/12/2006     | 31/12/2005     | Euros          | %            |
| <b>CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES</b>                   | <b>6 766</b>   | <b>20 509</b>  | <b>13 743</b>  | <b>67.01</b> |
| 20500000 Logiciels informatiques                                   | 206 774        | 206 774        |                |              |
| 28050000 Amortis. logiciels  | 200 008        | 186 265        | 13 743         | 7.38         |
| <b>CONSTRUCTIONS</b>   | <b>28 936</b>  | <b>0</b>       | <b>28 936</b>  | <b>NS</b>    |
| 21355000 Agenct installations Annecy                               | 30 798         | 456            | 30 343         | NS           |
| 28135000 Amortis. amenag. instal Annecy                            | 1 862          | 456            | 1 407          | 308.60       |
| <b>INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS</b> | <b>45 702</b>  | <b>48 941</b>  | <b>3 239</b>   | <b>6.62</b>  |
| 21544000 Materiel sportif  | 141 323        | 137 540        | 3 783          | 2.75         |
| 21544400 Materiel médical  | 136 698        | 132 000        | 4 698          | 3.56         |
| 21544600 Materiel de recherche                                     | 73 752         | 54 840         | 18 913         | 34.49        |
| 21544700 Matériel promotion CN                                     | 6 571          | 6 571          |                |              |
| 21545000 Materiel Video  | 66 817         | 64 032         | 2 785          | 4.35         |
| 28154000 Amotis. matériel sportif                                  | 123 465        | 110 316        | 13 149         | 11.92        |
| 28154400 Amortis. matériel médical                                 | 129 356        | 120 332        | 9 024          | 7.50         |
| 28154600 Amort.mat.de recherche                                    | 57 125         | 54 535         | 2 590          | 4.75         |
| 28154700 Amrt. Matériel Promotion                                  | 6 571          | 6 571          |                |              |
| 28155000 Amortissements materiel video                             | 62 942         | 54 288         | 8 654          | 15.94        |
| <b>AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>                          | <b>70 624</b>  | <b>64 704</b>  | <b>5 920</b>   | <b>9.15</b>  |
| 21822000 Matériel de transport                                     | 14 562         | 14 562         |                |              |
| 21834000 Matériel bureau comite sportif                            | 146 865        | 135 836        | 11 029         | 8.12         |
| 21835000 Matériel bureau Annecy                                    | 128 550        | 104 960        | 23 590         | 22.48        |
| 21840000 Mobilier Annecy   | 182 767        | 177 232        | 5 535          | 3.12         |
| 28182000 Amortis. matériel de transport                            | 14 562         | 14 201         | 361            | 2.54         |
| 28183400 Amortis. mat mob bur cte sp                               | 116 738        | 91 125         | 25 613         | 28.11        |
| 28183500 Amortis.mat bureau Annecy                                 | 99 421         | 93 035         | 6 386          | 6.86         |
| 28184000 Amortis. mobilier Annecy                                  | 171 398        | 169 525        | 1 874          | 1.11         |
| <b>AUTRES PARTICIPATIONS</b>                                       | <b>457 347</b> | <b>457 347</b> |                |              |
| 26100000 Titres de participation                                   | 457 347        | 457 347        |                |              |
| <b>AUTRES TITRES IMMOBILISES</b>                                   | <b>8 000</b>   | <b>8 000</b>   |                |              |
| 27180000 Autres titres   | 8 000          | 8 000          |                |              |
| <b>PRETS</b>   | <b>104 129</b> | <b>104 479</b> | <b>350</b>     | <b>0.33</b>  |
| 27430000 PRETS AU PERSONNEL  |                | 350            | 350            | 100.00       |
| 27481000 Prêts a la construction                                   | 104 129        | 104 129        |                |              |
| <b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>                          | <b>495</b>     | <b>495</b>     |                |              |
| 27500000 Dépôts et cautionnements vers.                            | 395            | 395            |                |              |
| 27510100 Dépôts versés   | 99             | 99             |                |              |
| <b>TOTAL II</b>  | <b>721 998</b> | <b>704 475</b> | <b>17 524</b>  | <b>2.49</b>  |
| <b>CLIENTS ET COMPTES RATTACHES</b>                                | <b>90 613</b>  | <b>410 625</b> | <b>320 012</b> | <b>77.93</b> |
| 41100000 Clients   | 87 697         | 156 932        | 69 235         | 44.12        |
| 41610000 Clients douteux   | 228 365        | 269 195        | 40 830         | 15.17        |
| 41810000 Clients - Factures à établir                              | 2 916          | 250 114        | 247 198        | 98.83        |
| 49100000 Prov dépréc comptes clients                               | 228 365        | 265 615        | 37 251         | 14.02        |

**DETAIL BILAN ACTIF**

| <b>ACTIF</b>                           | <b>Exercice N</b>    | <b>Exercice N-1</b>  | <b>Ecart N / N-1</b> |               |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|---------------|
|  | <b>31/12/2006 12</b> | <b>31/12/2005 12</b> | <b>Euros</b>         | <b>%</b>      |
| <b>AUTRES CREANCES</b>                 | <b>5 802 616</b>     | <b>6 226 260</b>     | <b>423 644</b>       | <b>6.80</b>   |
| 42860000 N.frais salaries              |                      | 703                  | 703                  | 100.00        |
| 43860000 Autres organismes sociaux     | 181                  | 181                  |                      |               |
| 44170000 Subventions d'exploitation    |                      | 10 000               | 10 000               | 100.00        |
| 44400000 Etat - Impôts sur bénéfices   |                      | 7 500                | 7 500                | 100.00        |
| 44566000 TVA DEDUCTIBLE                |                      | 10 573               | 10 573               | 100.00        |
| 44566100                               | 143 520              |                      | 143 520              |               |
| 44567000 Credit tva a reporter         |                      | 39 800               | 39 800               | 100.00        |
| 44580000 Taxe/chiff'affair à réguléatt |                      | 103                  | 103                  | 100.00        |
| 44586000 TVA s/ fact. non parvenues    | 8 425                | 43 636               | 35 211               | 80.69         |
| 45100000 C/C Publiski                  | 1 163 785            | 951 848              | 211 937              | 22.27         |
| 45110000 C/C CAPISKI                   | 137                  | 137                  |                      |               |
| 45150000 Comites regionaux             | 173 046              | 266 877              | 93 831               | 35.16         |
| 45152000 Ass.française de Snowboard    | 52 696               | 33 421               | 19 275               | 57.67         |
| 46700100 RJ R.MEYNET                   |                      | 135 730              | 135 730              | 100.00        |
| 46710000 Entraîneurs                   | 132 166              | 279 277              | 147 111              | 52.68         |
| 46711000 Avance permanente Entraîneurs | 7 333                | 9 238                | 1 906                | 20.63         |
| 46780100 MAIF                          | 332                  | 332                  |                      |               |
| 46870000 Produits à recevoir           | 4 177 768            | 4 475 600            | 297 832              | 6.65          |
| 49670000 Prov pour dépre. autres débit | 56 772               | 38 696               | 18 076               | 46.71         |
| <b>DISPONIBILITES</b>                  | <b>846 472</b>       | <b>407 496</b>       | <b>438 976</b>       | <b>107.73</b> |
| 51214100 CEA RJ FORMATION              | 34 798               | 17 893               | 16 905               | 94.47         |
| 51214500 C.E.A. R J                    | 98 030               | 268 046              | 170 016              | 63.43         |
| 51214800 C E A LIVRET B                | 689 332              | 110 433              | 578 899              | 524.21        |
| 51217000 BANKHAUS SPANGLER             | 23 991               |                      | 23 991               |               |
| 53100000 Caisse siège social           | 253                  | 596                  | 343                  | 57.56         |
| 53140000 Caisse en devises             | 68                   | 10 527               | 10 459               | 99.36         |
| <b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>     | <b>1 586 875</b>     | <b>1 743 860</b>     | <b>156 985</b>       | <b>9.00</b>   |
| 48600000 Charges constatées d'avance   | 1 586 875            | 1 743 860            | 156 985              | 9.00          |
| <b>TOTAL III</b>                       | <b>8 326 577</b>     | <b>8 788 242</b>     | <b>461 665</b>       | <b>5.25</b>   |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                   | <b>9 048 575</b>     | <b>9 492 717</b>     | <b>444 141</b>       | <b>4.68</b>   |

**DETAIL BILAN PASSIF**

| <b>PASSIF</b>                                     | <b>Exercice N</b> |           | <b>Exercice N-1</b> |           | <b>Ecart N / N-1</b> |             |
|---|-------------------|-----------|---------------------|-----------|----------------------|-------------|
|   | <b>31/12/2006</b> | <b>12</b> | <b>31/12/2005</b>   | <b>12</b> | <b>Euros</b>         | <b>%</b>    |
| <b>ECARTS DE REEVALUATION</b>                     |                   |           |                     | 908 486   | 908 486              | 100.00      |
| 10520000 Ecart de réévaluation libre              |                   |           |                     | 908 486   | 908 486              | 100.00      |
| <b>RESERVES STATUTAIRES OU CONTRACTUELLES</b>     | 1 105 703         |           | 197 217             |           | 908 486              | 460.65      |
| 10630000 Fonds de dotation                        |                   | 152       | 152                 |           |                      |             |
| 10631000 Fonds de reserves                        | 1 105 550         |           | 197 064             |           | 908 486              | 461.01      |
| <b>REPORT A NOUVEAU</b>                           | 1 864 959         |           | 376 385             |           | 1 488 574            | 395.49      |
| 11000000 Report à nouveau solde CR                | 3 257 105         |           | 1 768 531           |           | 1 488 574            | 84.17       |
| 11900000 Report à nouveau solde DB                | 1 392 146         |           | 1 392 146           |           | 0                    |             |
| <b>RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)</b> | 45 496            |           | 1 488 574           |           | 1 443 078            | 96.94       |
| <b>TOTAL I</b>                                    | <b>3 016 158</b>  |           | <b>2 970 662</b>    |           | <b>45 496</b>        | <b>1.53</b> |
| <b>PROVISIONS POUR RISQUES</b>                    | 30 000            |           |                     |           | 30 000               |             |
| 15180000 Autres provisions pour risques           | 30 000            |           |                     |           | 30 000               |             |
| <b>PROVISIONS POUR CHARGES</b>                    | 139 320           |           | 7 500               |           | 131 820              | NS          |
| 15500000 Provisions pour impots                   |                   |           | 7 500               |           | 7 500                | 100.00      |
| 15800000 PROVISIONS / CHARGES                     | 139 320           |           |                     |           | 139 320              |             |
| <b>TOTAL III</b>                                  | <b>169 320</b>    |           | <b>7 500</b>        |           | <b>161 820</b>       | <b>NS</b>   |
| <b>CONCOURS BANCAIRES COURANTS</b>                | 1 351             |           | 1 223               |           | 129                  | 10.54       |
| 51980000 Intér.courus/concers banq cour.          | 1 351             |           | 1 223               |           | 129                  | 10.54       |
| <b>EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES</b>    |                   |           | 74 135              |           | 74 135               | 100.00      |
| 45152100 A.F.S. / MJS                             |                   |           | 74 135              |           | 74 135               | 100.00      |
| <b>DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES</b>   | 248 766           |           | 385 935             |           | 137 169              | 35.54       |
| 40100000 Fournisseurs                             | 89 641            |           | 212 321             |           | 122 681              | 57.78       |
| 40810000 Fournisseurs fact non parven.            | 159 125           |           | 173 613             |           | 14 488               | 8.35        |
| 40980000 R.R.R. obtenir autr avoirs n re          |                   |           | 0                   |           | 0                    | 100.00      |
| <b>DETTES FISCALES ET SOCIALES</b>                | 691 682           |           | 615 931             |           | 75 751               | 12.30       |
| 42100100 Personnel-Rémunérations dues             | 117 879           |           | 116 073             |           | 1 806                | 1.56        |
| 42200000 Comités d'entreprise etablismt           | 1 445             |           | 1 445               |           |                      |             |
| 42860000 N.frais salaries                         | 1 754             |           |                     |           | 1 754                |             |
| 42861000 Personnel congés payés                   | 79 904            |           | 80 053              |           | 149                  | 0.19        |
| 43100000 Sécurité Sociale                         | 62 616            |           | 61 359              |           | 1 257                | 2.05        |
| 43720000 AGF                                      | 1 686             |           | 619                 |           | 1 067                | 172.38      |
| 43720500 PREVUNION-URP                            | 4 165             |           | 3 451               |           | 714                  | 20.69       |
| 43721000 MAGDEBOURG / CAPRICEL                    | 710               |           | 3 311               |           | 2 601                | 78.55       |
| 43721500 U.A.P. / AXA                             | 625               |           | 579                 |           | 46                   | 8.02        |
| 43731000 Ancp                                     | 46 719            |           | 43 005              |           | 3 714                | 8.64        |
| 43740500 Assedic Annecy                           | 9 579             |           | 10 044              |           | 465                  | 4.63        |
| 43860500 Ch.a payer retraite agent etat           | 5 403             |           | 5 403               |           |                      |             |
| 43861000 Charges sociales s/ cong payés           | 29 964            |           | 30 020              |           | 56                   | 0.19        |
| 44550000 TVA A DECAISSER                          | 273               |           | 60 000              |           | 59 727               | 99.55       |
| 44571000 TVA collectée                            | 268 179           |           | 61 510              |           | 206 668              | 335.99      |
| 44580000 Taxe/chiff affair à régulcatt            | 3 580             |           |                     |           | 3 580                |             |
| 44587000 TVA s/ facture a etablr                  | 8 425             |           | 84 624              |           | 76 199               | 90.04       |
| 44700000 Autres impôts-taxe vers assiml           | 9 695             |           | 11 354              |           | 1 659                | 14.61       |
| 44860000 Charges à payer                          | 30 690            |           | 34 675              |           | 3 984                | 11.49       |



**DETAIL BILAN PASSIF**

| <b>PASSIF</b>  | <b>Exercice N</b> |    | <b>Exercice N-1</b> |    | <b>Ecart N / N-1</b> |               |
|--|-------------------|----|---------------------|----|----------------------|---------------|
|  | 31/12/2006        | 12 | 31/12/2005          | 12 | <b>Euros</b>         | <b>%</b>      |
| 44861000 Ch.fisc.s/ congés payés                       | 8 390             |    | 8 406               |    | 16                   | 0.19          |
| <b>DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES</b> | <b>16 942</b>     |    | <b>1 826</b>        |    | <b>15 115</b>        | <b>827.66</b> |
| 40410000 Fournisseurs/Achats immobilis                 | 16 942            |    | 1 826               |    | 15 115               | 827.66        |
| <b>AUTRES DETTES</b>                                   | <b>1 992 251</b>  |    | <b>2 359 089</b>    |    | <b>366 838</b>       | <b>15.55</b>  |
| 46705000 Autres Crédeurs Divers                        |                   |    | 62                  |    | 62                   | 100.00        |
| 46720000 Dirigants                                     | 11 037            |    | 6 307               |    | 4 730                | 74.99         |
| 46780400 Amis Equipe de France                         | 4 624             |    | 9 753               |    | 5 129                | 52.59         |
| 46781400 Intervenants collectifs                       | 16 039            |    | 19 542              |    | 3 503                | 17.92         |
| 46861000 Crédeurs divers ch. a payer                   | 1 960 551         |    | 2 323 426           |    | 362 875              | 15.62         |
| <b>PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</b>                     | <b>2 912 105</b>  |    | <b>3 076 416</b>    |    | <b>164 311</b>       | <b>5.34</b>   |
| 48700000 Produits constatés d'avance                   | 2 912 105         |    | 3 076 416           |    | 164 311              | 5.34          |
| <b>TOTAL IV</b>  | <b>5 863 097</b>  |    | <b>6 514 555</b>    |    | <b>651 458</b>       | <b>10.00</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                   | <b>9 048 575</b>  |    | <b>9 492 717</b>    |    | <b>444 141</b>       | <b>4.68</b>   |

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

|   | Exercice N        | Exercice N-1      | Ecart N / N-1    |               |
|---|-------------------|-------------------|------------------|---------------|
|   | 31/12/2006 12     | 31/12/2005 12     | Euros            | %             |
| <b>VENTES DE MARCHANDISES</b>   | <b>1 712 945</b>  | <b>1 769 410</b>  | <b>56 465</b>    | <b>3.19</b>   |
| 70705000 Licence comp/dirig.assurance                                   | 542 195           | 579 728           | 37 533           | 6.47          |
| 70715000 Assurance-assistance en  | 1 169 673         | 1 189 636         | 19 964           | 1.68          |
| 70730000 Autres ventes  | 1 078             | 46                | 1 032            | NS            |
| <b>PRODUCTION VENDUE DE SERVICES</b>                                    | <b>5 041 892</b>  | <b>4 716 778</b>  | <b>325 115</b>   | <b>6.89</b>   |
| 70650000 Côtisations Licences CN  | 3 387 700         | 3 359 805         | 27 895           | 0.83          |
| 70660000 Titres Journées  | 777 552           | 717 545           | 60 007           | 8.36          |
| 70840000 Mises à disposit.de pers fact.                                 | 49 276            | 24 637            | 24 639           | 100.01        |
| 70880000 Autres produits activit.annex.                                 | 827 365           | 614 792           | 212 573          | 34.58         |
| <b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET</b>   | <b>6 754 838</b>  | <b>6 486 188</b>  | <b>268 650</b>   | <b>4.14</b>   |
| <b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>                                       | <b>4 730 456</b>  | <b>4 656 338</b>  | <b>74 118</b>    | <b>1.59</b>   |
| 74110000 Subventions Etat   | 3 285 251         | 3 473 415         | 188 164          | 5.42          |
| 74800000 Subvention F.I.S.  | 252 407           | 280 342           | 27 935           | 9.96          |
| 74810000 Subventions  | 225 000           | 125 000           | 100 000          | 80.00         |
| 74811000 Subvention CNASEA  | 3 363             | 20 481            | 17 118           | 83.58         |
| 74812000 Subvention Région Rhone Alpes                                  | 285 650           | 157 100           | 128 550          | 81.83         |
| 74830000 Subventions Championnats Monde                                 | 115 000           | 100 000           | 15 000           | 15.00         |
| 74850000 Autres subventions   | 563 785           | 500 000           | 63 785           | 12.76         |
| <b>REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES</b> | <b>131 913</b>    | <b>92 372</b>     | <b>39 542</b>    | <b>42.81</b>  |
| 78150000 Reprise Prov.risques CE  | 7 500             | 7 500             |                  |               |
| 78170000 Repr/prov dépréc actif circult                                 | 52 112            | 62 418            | 10 305           | 16.51         |
| 79100000 Transfert de charges d'exploit                                 | 72 301            | 22 454            | 49 847           | 222.00        |
| <b>AUTRES PRODUITS</b>  | <b>1 458 858</b>  | <b>237 944</b>    | <b>1 220 915</b> | <b>513.11</b> |
| 75100000 Redevances pour conces.projets                                 | 1 378 230         | 177 434           | 1 200 796        | 676.76        |
| 75800000 Produits de gestion courante                                   | 51 840            | 30 068            | 21 773           | 72.41         |
| 75810000 Affiliation et cotisation club                                 | 28 664            | 28 712            | 49               | 0.17          |
| 75830000 Regularisation cptes debitteurs                                | 124               | 1 730             | 1 606            | 92.81         |
| <b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                                | <b>13 076 065</b> | <b>11 472 841</b> | <b>1 603 224</b> | <b>13.97</b>  |
| <b>ACHATS DE MARCHANDISES</b>   | <b>1 546 552</b>  | <b>1 581 600</b>  | <b>35 049</b>    | <b>2.22</b>   |
| 60705000 Assurance-assistance licence                                   | 496 746           | 532 157           | 35 411           | 6.65          |
| 60715000 Assurance-assistance en  | 1 032 231         | 1 049 400         | 17 169           | 1.64          |
| 60730000 Autres achats pour reventes                                    | 17 575            | 43                | 17 532           | NS            |
| <b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>                                | <b>7 343 407</b>  | <b>6 937 175</b>  | <b>406 232</b>   | <b>5.86</b>   |
| 60610000 Eau  | 2 493             | 2 869             | 376              | 13.10         |
| 60611000 Electricite  | 6 773             | 7 939             | 1 166            | 14.69         |
| 60612000 Fuel domestique  | 12 066            | 19 965            | 7 899            | 39.56         |
| 60614000 Carburant  | 316 493           | 303 229           | 13 265           | 4.37          |
| 60630000 Petit outillage  | 25 055            | 27 324            | 2 269            | 8.30          |
| 60631000 Petit materiel sportif   | 91 115            | 74 683            | 16 432           | 22.00         |
| 60631100 Fart & Matériel fartage  | 67 865            | 79 590            | 11 725           | 14.73         |
| 60632000 Equipements sportifs   | 33 327            | 21 002            | 12 325           | 58.69         |
| 60640000 Fournitures administratives                                    | 39 854            | 37 429            | 2 425            | 6.48          |
| 60680000 Autres matières et fournitures                                 | 15 649            | 33 404            | 17 755           | 53.15         |
| 61100000 Sous traitance informatique                                    | 16 363            | 53 372            | 37 009           | 69.34         |
| 61110000 Sous traitance generale  | 5 430             | 598               | 4 832            | 807.95        |
| 61320000 Location Bureaux   | 61 888            | 9 616             | 52 272           | 543.60        |
| 61321000 Location salles  | 3 730             | 4 009             | 279              | 6.96          |

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

|  | Exercice N |    | Exercice N-1 |    | Ecart N / N-1 |        |
|--|------------|----|--------------|----|---------------|--------|
|  | 31/12/2006 | 12 | 31/12/2005   | 12 | Euros         | %      |
| 61350000 Locations mobilières            | 681 061    |    | 648 653      |    | 32 408        | 5.00   |
| 61351000 Location materiel de bureau     | 59 988     |    | 56 238       |    | 3 750         | 6.67   |
| 61520000 E & R /biens immobiliers        | 25 880     |    | 17 146       |    | 8 734         | 50.94  |
| 61550000 Entretien des vehicules         | 77 991     |    | 62 675       |    | 15 316        | 24.44  |
| 61551000 Entretien materiel & outillage  | 4 772      |    | 6 090        |    | 1 318         | 21.64  |
| 61552000 Entretien materiel informat.    | 7 453      |    | 9 108        |    | 1 656         | 18.18  |
| 61553000 Entretien materiel de bureau    | 4 597      |    | 6 354        |    | 1 757         | 27.65  |
| 61555000 Entretien lingerie              | 70         |    | 546          |    | 476           | 87.17  |
| 61560000 Maintenance Concept compta      | 1 245      |    | 1 233        |    | 13            | 1.02   |
| 61560400 Maintenance Saari paic          | 1 005      |    | 1 371        |    | 366           | 26.70  |
| 61560800 Maintenance Agil Informatique   | 9 957      |    | 2 870        |    | 7 086         | 246.88 |
| 61561000 Maintenance Cresus & Pastel     | 373        |    | 258          |    | 115           | 44.44  |
| 61600000 Assurance materiels             | 584        |    | 822          |    | 238           | 28.96  |
| 61601000 Assurance materiel sportif      | 4 273      |    | 6 777        |    | 2 504         | 36.95  |
| 61610000 Assurance coureurs              | 21 744     |    | 29 113       |    | 7 369         | 25.31  |
| 61611000 Assurance militaire détaché     | 414        |    |              |    | 414           |        |
| 61615000 Assur.individuelle dirigeants   | 2 112      |    | 5 139        |    | 3 027         | 58.90  |
| 61615100 Assurance RC medecin            | 2 977      |    | 4 385        |    | 1 408         | 32.10  |
| 61616000 Responsabilité civile           | 392 347    |    | 360 880      |    | 31 467        | 8.72   |
| 61620000 Assurances multirisques         | 2 330      |    | 3 623        |    | 1 293         | 35.69  |
| 61630000 Assurance transport             | 133 960    |    | 129 991      |    | 3 969         | 3.05   |
| 61700000 Etudes et recherches            | 32 745     |    | 17 142       |    | 15 602        | 91.02  |
| 61810000 Documentation générale          | 1 389      |    | 1 904        |    | 515           | 27.05  |
| 61830000 Documentation technique         | 2 762      |    | 14 858       |    | 12 096        | 81.41  |
| 61850000 Frais de colloque/sémin.éconf   | 84 634     |    | 79 008       |    | 5 627         | 7.12   |
| 62110000 Personnel Intérimaire           | 1 067      |    |              |    | 1 067         |        |
| 62140000 Personnel détaché               | 5 875      |    | 12 749       |    | 6 873         | 53.91  |
| 62260000 Honoraires                      | 78 779     |    | 62 393       |    | 16 386        | 26.26  |
| 62261000 Honoraires technique            | 1 560 621  |    | 1 486 864    |    | 73 757        | 4.96   |
| 62262000 Honoraires Medicaux             | 103 668    |    | 115 885      |    | 12 217        | 10.54  |
| 62270000 Frais d'acte et de contentieux  |            |    | 12 124       |    | 12 124        | 100.00 |
| 62300000 Publicité,épublicat.érelat publ | 21 034     |    | 32 343       |    | 11 308        | 34.96  |
| 62310000 Annonces et Insertion           | 4 162      |    | 8 678        |    | 4 516         | 52.04  |
| 62330000 Foires et expositions           | 500        |    |              |    | 500           |        |
| 62340000 Cadcaux                         | 12 316     |    | 4 018        |    | 8 298         | 206.49 |
| 62350000 Coupes,trophées, medailles      | 10 749     |    | 17 028       |    | 6 279         | 36.88  |
| 62360000 Catalogues affiches panneaux    | 2 103      |    | 4 192        |    | 2 090         | 49.85  |
| 62440000 Transports administratifs       |            |    | 35           |    | 35            | 100.00 |
| 62470000 Remontees mecanique             | 150 900    |    | 118 054      |    | 32 846        | 27.82  |
| 62510000 Voyages et déplacements         | 2 387 588  |    | 2 262 845    |    | 124 743       | 5.51   |
| 62513000 Voyages & depl.intervenant      | 46 782     |    | 46 840       |    | 58            | 0.12   |
| 62515000 Voyages & depl.ch.de mission    | 3 611      |    | 6 216        |    | 2 605         | 41.91  |
| 62518000 Voyage & depl.benevole autres   | 126 748    |    | 116 926      |    | 9 822         | 8.40   |
| 62520000 Voyages & depl.entraîneurs      | 84 569     |    | 65 052       |    | 19 516        | 30.00  |
| 62530000 Voyage & déplacement coureurs   | 4 503      |    | 5 756        |    | 1 253         | 21.77  |
| 62570000 Réceptions                      | 99 010     |    | 77 473       |    | 21 537        | 27.80  |
| 62600000 Timbres affranchissements       | 25 168     |    | 24 838       |    | 330           | 1.33   |
| 62620000 Telephone                       | 195 914    |    | 177 305      |    | 18 609        | 10.50  |
| 62700000 Services Bancaires              |            |    | 8            |    | 8             | 100.00 |
| 62780000 Autres frais et com./prest ser  | 2 252      |    | 579          |    | 1 673         | 289.18 |
| 62800000 Frais medicaux                  | 78 825     |    | 76 582       |    | 2 243         | 2.93   |
| 62810000 Inscriptions courses            | 27 476     |    | 34 068       |    | 6 592         | 19.35  |
| 62815000 Cotisation sportive             | 36 530     |    | 14 616       |    | 21 914        | 149.94 |
| 62817000 Formation Coureurs              | 2 201      |    | 233          |    | 1 968         | 843.97 |
| 62818000 Primes de resultat              | 6 050      |    | 2 979        |    | 3 071         | 103.07 |

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

|   | Exercice N       |    | Exercice N-1     |    | Ecart N / N-1  |              |
|---|------------------|----|------------------|----|----------------|--------------|
|   | 31/12/2006       | 12 | 31/12/2005       | 12 | Euros          | %            |
| 62820000 Inscriptions et cot.diverses                   | 9 647            |    | 9 286            |    | 361            | 3.89         |
| <b>IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES</b>            | <b>148 641</b>   |    | <b>147 999</b>   |    | <b>642</b>     | <b>0.43</b>  |
| 63110000 Taxes sur les salaires                         | 105 107          |    | 101 511          |    | 3 596          | 3.54         |
| 63200000 Ch.fiscales sur conges payes                   | 16               |    | 1 009            |    | 994            | 98.45        |
| 63330000 Particip formation profession.                 | 24 732           |    | 24 100           |    | 633            | 2.62         |
| 63340000 Particip à l'effort de constr.                 | 670              |    | 665              |    | 5              | 0.73         |
| 63511000 Taxe professionnelle                           | 348              |    | 365              |    | 17             | 4.66         |
| 63512000 Taxe fonciere                                  |                  |    | 4 939            |    | 4 939          | 100.00       |
| 63513000 Taxe d'habitation                              | 6 115            |    | 6 007            |    | 108            | 1.80         |
| 63530000 Droit de douane                                |                  |    | 1 134            |    | 1 134          | 100.00       |
| 63541000 Visas  | 2 470            |    | 2 483            |    | 13             | 0.54         |
| 63550000 Impôt forfaitaire annuel                       | 3 750            |    |                  |    | 3 750          |              |
| 63750000 Taxe insertion prof.handicapes                 | 3 086            |    | 1 804            |    | 1 282          | 71.07        |
| 63781000 Redevance radio téléphone                      | 2 379            |    | 5 771            |    | 3 392          | 58.78        |
| 63786000 Autres taxes                                   |                  |    | 230              |    | 230            | 100.00       |
| <b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>                          | <b>1 375 033</b> |    | <b>1 323 291</b> |    | <b>51 742</b>  | <b>3.91</b>  |
| 64110000 Salaireséappointmmtsécomis.bas                 | 1 343 799        |    | 1 330 486        |    | 13 312         | 1.00         |
| 64120000 Congés payés                                   | 149              |    | 9 612            |    | 9 463          | 98.45        |
| 64140000 Indemnités et avantages divers                 | 26 900           |    | 2 417            |    | 24 483         | NS           |
| 64141000 Indemnité de licenciement                      | 4 483            |    |                  |    | 4 483          |              |
| 64170000 Avantage en nature dr                          |                  |    | 396              |    | 396            | 100.00       |
| 64180000 Avantage en nature cr                          |                  |    | 396              |    | 396            | 100.00       |
| <b>CHARGES SOCIALES</b>                                 | <b>541 319</b>   |    | <b>527 824</b>   |    | <b>13 495</b>  | <b>2.56</b>  |
| 64510000 Cotisations à l'urssaf                         | 381 362          |    | 368 338          |    | 13 024         | 3.54         |
| 64520000 Cotis. prév. non Cadres Prevun                 | 10 089           |    | 9 374            |    | 715            | 7.63         |
| 64525000 Cotis. prév. Cadres                            | 6 610            |    | 6 568            |    | 42             | 0.64         |
| 64531000 A.N.E.P.retraite                               | 73 382           |    | 71 018           |    | 2 364          | 3.33         |
| 64536000 Retraite Compl. Fonctionnaire                  | 9 955            |    | 9 821            |    | 134            | 1.36         |
| 64540000 Cotisations aux ASSEDI'S                       | 56 672           |    | 58 123           |    | 1 451          | 2.50         |
| 64550000 Prov. Ch.sociales s/conges pay                 | 56               |    | 3 605            |    | 3 549          | 98.45        |
| 64720000 Versmmts comités entrp /étblm.                 |                  |    | 4 412            |    | 4 412          | 100.00       |
| 64750000 Médecine du travail/pharmacie                  | 3 304            |    | 3 775            |    | 470            | 12.46        |
| <b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS</b> | <b>82 801</b>    |    | <b>148 738</b>   |    | <b>65 938</b>  | <b>44.33</b> |
| 68110000 Dot amort immo corp et incorp                  | 82 801           |    | 148 738          |    | 65 938         | 44.33        |
| <b>DOTATIONS AUX DEPRECIATIONS SUR ACTIF CIRCULANT</b>  | <b>32 938</b>    |    | <b>26 585</b>    |    | <b>6 353</b>   | <b>23.90</b> |
| 68170000 Dot prov déprécé actif circula.                | 32 938           |    | 26 585           |    | 6 353          | 23.90        |
| <b>DOTATIONS AUX PROVISIONS</b>                         | <b>169 320</b>   |    | <b>7 500</b>     |    | <b>161 820</b> | <b>NS</b>    |
| 68150000 Dot prov risques et charg.expl                 | 169 320          |    | 7 500            |    | 161 820        | NS           |
| <b>AUTRES CHARGES</b>                                   | <b>1 752 067</b> |    | <b>1 223 371</b> |    | <b>528 696</b> | <b>43.22</b> |
| 65100000 Rémuneration contrat gestion                   | 510 000          |    |                  |    | 510 000        |              |
| 65110000 Commissions / contrats gestion                 | 4 800            |    |                  |    | 4 800          |              |
| 65410000 Perte s/creance irrécouvrable                  | 50 914           |    |                  |    | 50 914         |              |
| 65440000 Perte / Créances Ex. antérieur                 |                  |    | 97               |    | 97             | 100.00       |
| 65800000 Charg.divers. gestion courante                 | 4 661            |    | 4 573            |    | 88             | 1.92         |
| 65813000 Subventions versees                            | 56 442           |    | 26 259           |    | 30 184         | 114.95       |
| 65814000 Subvention Compétition                         | 4 202            |    |                  |    | 4 202          |              |
| 65814500 Fonds sportifs                                 | 85 000           |    | 85 000           |    | 0              | 0.00         |
| 65814600 Part Comite/ titres fédéraux                   | 805 549          |    | 830 025          |    | 24 476         | 2.95         |

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

|   | Exercice N<br>31/12/2006 | 12 | Exercice N-1<br>31/12/2005 | 12 | Ecart N / N-1    |               |
|---|--------------------------|----|----------------------------|----|------------------|---------------|
|   |                          |    |                            |    | Euros            | %             |
| 65814700 Subv. aide à l'emploi                                  |                          |    | 43 571                     |    | 43 571           | 100.00        |
| 65815000 Subvention sport etude                                 | 230 000                  |    | 233 800                    |    | 3 800            | 1.63          |
| 65830000 Regularisation cptes créditeur                         | 500                      |    | 46                         |    | 453              | 983.24        |
| <b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>                         | <b>12 992 077</b>        |    | <b>11 924 082</b>          |    | <b>1 067 994</b> | <b>8.96</b>   |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>                                  | <b>83 989</b>            |    | <b>451 242</b>             |    | <b>535 230</b>   | <b>118.61</b> |
| PRODUITS AUTRES VALEURS MOBILIERES ET CREANCES ACTIF IMMOBILISE | 257                      |    | 280                        |    | 23               | 8.33          |
| 76200000 Produits des autres immos fina                         | 257                      |    | 280                        |    | 23               | 8.33          |
| AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES                           | 3 899                    |    | 427                        |    | 3 472            | 813.22        |
| 76800000 Autres produits financiers                             | 3 899                    |    | 427                        |    | 3 472            | 813.22        |
| DIFFERENCES POSITIVES DE CHANGE                                 | 568                      |    | 2 297                      |    | 1 729            | 75.27         |
| 76600000 Gains de change  | 568                      |    | 2 297                      |    | 1 729            | 75.27         |
| <b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>                            | <b>4 724</b>             |    | <b>3 004</b>               |    | <b>1 720</b>     | <b>57.27</b>  |
| INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES                                  | 11 034                   |    | 8 637                      |    | 2 397            | 27.76         |
| 66150000 Intér.cptes courants/dépôts cr                         | 4 579                    |    | 4 698                      |    | 119              | 2.54          |
| 66800000 Autres charges financières                             | 6 456                    |    | 3 939                      |    | 2 517            | 63.89         |
| DIFFERENCES NEGATIVES DE CHANGE                                 | 462                      |    | 63                         |    | 399              | 633.45        |
| 66600000 Pertes de change                                       | 462                      |    | 63                         |    | 399              | 633.45        |
| <b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES</b>                            | <b>11 497</b>            |    | <b>8 700</b>               |    | <b>2 797</b>     | <b>32.15</b>  |
| <b>RESULTAT FINANCIER</b>                                       | <b>6 773</b>             |    | <b>5 696</b>               |    | <b>1 077</b>     | <b>18.90</b>  |
| <b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>                            | <b>77 215</b>            |    | <b>456 938</b>             |    | <b>534 153</b>   | <b>116.90</b> |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION                | 5 646                    |    | 1 589 081                  |    | 1 583 435        | 99.64         |
| 77130000 Libéralité Perçue                                      | 537                      |    | 3 665                      |    | 3 128            | 85.35         |
| 77180000 Autres produits exceptionnels                          | 1 848                    |    | 2 405                      |    | 557              | 23.16         |
| 77200000 Prod except sur exerc .antéri.                         | 3 261                    |    | 1 583 011                  |    | 1 579 750        | 99.79         |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL                |                          |    | 1 438 870                  |    | 1 438 870        | 100.00        |
| 77500000 Produits cessions d'élé.m. actif                       |                          |    | 1 430 000                  |    | 1 430 000        | 100.00        |
| 77700000 Quote part subv invest vir/rés                         |                          |    | 8 870                      |    | 8 870            | 100.00        |
| REPRISES SUR DEPRECIATIONS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES |                          |    | 169 618                    |    | 169 618          | 100.00        |
| 78750000 Reprise Prov. Risq et Charge E                         |                          |    | 169 618                    |    | 169 618          | 100.00        |
| <b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                         | <b>5 646</b>             |    | <b>3 197 569</b>           |    | <b>3 191 924</b> | <b>99.82</b>  |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION               | 29 865                   |    | 405 858                    |    | 375 993          | 92.64         |
| 67120000 Pénalités et amendes fiscal.pc                         | 233                      |    | 197                        |    | 36               | 18.32         |
| 67170000 Rappels d'impôts                                       |                          |    | 60 000                     |    | 60 000           | 100.00        |
| 67180000 Autres charges excep/opérat gt                         | 13 105                   |    | 1 436                      |    | 11 669           | 812.82        |
| 67200000 Charges excep/exercices antér.                         | 16 527                   |    | 344 225                    |    | 327 698          | 95.20         |

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

|   | Exercice N    | Exercice N-1  | Ecart N / N-1 |        |
|---|---------------|---------------|---------------|--------|
|   | 31/12/2006 12 | 31/12/2005 12 | Euros         | %      |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL |               | 842 449       | 842 449       | 100.00 |
| 67520000 Immobilisations corporelles              |               | 842 449       | 842 449       | 100.00 |
| <b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>          | 29 865        | 1 248 307     | 1 218 443     | 97.61  |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>                      | 24 219        | 1 949 262     | 1 973 481     | 101.24 |
| IMPOTS SUR LES BENEFICES                          | 7 500         | 3 750         | 3 750         | 100.00 |
| 69700000 Imposition forf.annuelle Sté             | 7 500         | 3 750         | 3 750         | 100.00 |
| <b>TOTAL DES PRODUITS</b>                         | 13 086 435    | 14 673 414    | 1 586 979     | 10.82  |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>                          | 13 040 938    | 13 184 840    | 143 901       | 1.09   |
| <b>BENEFICE OU PERTE (Produits - Charges)</b>     | 45 496        | 1 488 574     | 1 443 078     | 96.94  |

**RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**  
**Comptes annuels – Exercice clos le 31.12.2006**

Mesdames, messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2006, sur :

- le contrôle des comptes annuels de la **Fédération Française de ski**, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Trésorier. Il nous appartient sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

### **I. Opinion sur les comptes annuels**

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Fédération à la fin de cet exercice.

### **II. Justification des appréciations**

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code du Commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

. Comme indiqué dans la note de l'annexe intitulée « *Faits caractéristiques de l'exercice* », un nouveau contrat de gestion lie la Fédération Française de Ski à sa filiale PUBLISKI.

Nous nous sommes assurés de la correcte application des dispositions de ce contrat.

. Les produits et charges relatifs aux licences délivrées par la Fédération, sont comptabilisés conformément aux indications de la note de l'annexe intitulée « *Permanence des méthodes* ».

Nous avons examiné les modalités de comptabilisation des licences ainsi que leur conformité avec la réglementation comptable en vigueur.

. Enfin, la note de l'annexe intitulée « *Titres immobilisés* » indique les conditions de dépréciation des titres de participation.

Nous nous sommes assurés du caractère raisonnable des estimations retenues et validés l'absence de provision.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

### **III. Vérifications et informations spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Trésorier et dans les documents adressés aux membres de l'association sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à LYON, le 5 juin 2007

Le Commissaire aux comptes

DFP AUDIT  
F. VELOZZO





**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR  
LES CONVENTIONS REGLEMENTEES**  
Exercice Clos le 31 décembre 2006

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre société, nous devons vous présenter notre rapport sur les conventions réglementées, dont nous avons été avisés.

Il n'entre pas dans notre mission de rechercher l'existence de telles conventions,

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention visée à l'article L 612.5 du code de Commerce.

Fait à Lyon, le 5 juin 2007

Le Commissaire aux Comptes

DIP AUDIT  
F. VELLOZZO

